

Oferta "PROCONIMPEX" SRL
Borderoul de resurse № 05/20-1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 1 022 855,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,500	50,00	1 175,00
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,567	50,00	28,35
3.	7122050013400	Zidar	h-om	12,462	50,00	623,10
4.	7122050013400d	Zidar	h-om	16,444	40,00	657,76
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	361,476	50,00	18 073,80
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	421,815	50,00	21 090,75
7.	7123010010200d	Betonist	h-om	0,315	40,00	12,60
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	132,790	50,00	6 639,50
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,073	50,00	303,65
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,735	50,00	536,75
11.	7124010010700d	Dulgher	h-om	81,000	40,00	3 240,00
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	94,050	50,00	4 702,50
13.	7132010010900	Faiantar	h-om	46,400	50,00	2 320,00
14.	7132010010900d	Faiantar	h-om	142,574	40,00	5 702,96
15.	7132030012600	Mozaicar	h-om	299,106	50,00	14 955,30
16.	7132040012700d	Parchetar	h-om	40,097	40,00	1 603,88
17.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,211	50,00	110,55
18.	7134050013250	Izolator	h-om	5,480	50,00	274,00
19.	7136020011620d	Instalator apa, canal	h-om	12,999	40,00	519,96
20.	7136040011800d	Instalator incalzire	h-om	2,340	40,00	93,60
21.	7136060011800d	Instalator ventilare	h-om	106,920	40,00	4 276,80
22.	7137010011520d	Electrician in constructii	h-om	114,046	40,00	4 561,84
23.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	436,086	50,00	21 804,30
24.	7212030022700	Sudor	h-om	0,406	50,00	20,30
25.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	113,188	50,00	5 659,40
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	36,213	50,00	1 810,65
27.	7422010060100	Timplar	h-om	63,208	50,00	3 160,40
28.	7422010060100d	Timplar	h-om	12,568	40,00	502,72
29.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,323	50,00	966,15
30.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	209,794	50,00	10 489,70
31.	9310060019920d	Muncitor deservire CM	h-om	287,009	40,00	11 480,36
32.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,940	50,00	2 147,00
33.	9310060019922d	Muncitor deservire	h-om	50,767	40,00	2 030,68
34.	9310060019930	Muncitor	h-om	713,157	50,00	35 657,85
		Total manopera				187 232,16

Materiale:

1.	0000003101	Clei pentru tapete din fibra de sticla	kg	11,565	29,85	345,21
2.	00000031011	Clei pentru tapete	kg	15,436	29,85	460,77
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,890	4,50	8,50
4.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,027	42,00	1,13

5.	1111112247	Colt interior la plinta pentru mocheta	buc	10,450	8,00	83,60
6.	1111112248	Colt exterior la plinta pentru mocheta	buc	13,585	8,00	108,68
7.	1111112249	Element de capat la plinta pentru mocheta	buc	21,945	8,00	175,56
8.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	47,00	0,00
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,066	200,00	13,20
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,485	8,00	195,88
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,450	8,00	43,60
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,018	3 000,00	54,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,092	3 000,00	276,00
14.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,393	5 800,00	2 279,40
15.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,154	6 200,00	954,80
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,054	3 000,00	162,00
17.	20102129467651	Profil pvc plasticat bagheta pentru plinta	m	72,836	18,00	1 311,05
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 694,776	0,03	110,84
19.	2010237318750	Distantieri	buc	265,298	0,45	119,38
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,022	6 250,00	137,50
21.	2030112930000 M	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	17,640	2 395,00	42 247,80
22.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	2,841	12,00	34,09
23.	20301129510001	Usa cu fereastră din sticla securizata U2	m2	6,090	2 286,75	13 926,31
24.	20301129510001 2	Glasvanduri din sticla securizata P1, P2, P4, P5	m2	51,570	1 642,00	84 677,94
25.	20301129510001 3	Glasvanduri din sticla securizata P3	m2	13,560	1 581,00	21 438,36
26.	20301129510001 4	Glasvanduri din sticla securizata St.	m2	19,200	1 480,00	28 416,00
27.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	89,271	2,25	200,86
28.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	265,631	2,25	597,67
29.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	162,608	0,95	154,48
30.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	43,362	0,95	41,19
31.	21241173529001	Tapet din fibra de sticla Tassoglas 142	m2	84,810	27,50	2 332,27
32.	21241173529002 1	Tapet Vescom 1056.130	m2	113,201	411,46	46 577,68
33.	2320166200676	White spirit	kg	0,755	27,46	20,73
34.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,604	25,00	15,10
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,029	75,00	1 352,17
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	113,478	11,50	1 305,00
37.	2416586105303b	Betonocontact	kg	109,209	24,15	2 637,39
38.	2430116103800 L1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila S 0520- 60GY	kg	158,900	26,80	4 258,52
39.	2430116103800 L2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - LAVABILA S 1510-G40Y	kg	19,808	26,80	530,85
40.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,340	46,20	15,71
41.	24301161081151	Email alchidic pentru timplarie lemn, RAL 9006	kg	6,690	37,50	250,87
42.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,132	32,00	4,22
43.	24301261049761	Vopsea ignifuga "Termolait" R 90*	kg	7,182	60,62	435,38
44.	24302261000001	Fuga	kg	47,358	28,00	1 326,03
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,825	29,00	52,93
46.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,461	32,00	142,75
47.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,472	43,45	20,51
48.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,891	21,62	559,76
49.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,510	28,00	14,28
50.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,658	28,00	102,42
51.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,180	35,00	426,30
52.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,275	35,00	219,63
53.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,319	29,00	183,25
54.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,057	44,00	2,51
55.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	79,612	3,55	282,63
56.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,360	27,00	225,72
57.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,461	26,00	115,98
58.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	42,630	3,50	149,21

59.	2462106110443	Prenadez 400	kg	73,150	28,00	2 048,20
60.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	90,186	1,30	117,24
61.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	132,297	1,30	171,99
62.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	148,834	0,00	0,00
63.	25213026029001	Placi termoizolante -vata minerala 100mm	m2	25,102	68,81	1 727,27
64.	25213026029011	Placi polistiren extrudat 20 mm	m2	5,221	29,50	154,02
65.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	61,288	68,81	4 217,23
66.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	483,034	6,65	3 212,18
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	123,070	1,50	184,61
68.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	118,035	15,00	1 770,52
69.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	66,185	5,57	368,65
70.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,761	2,30	68,45
71.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 468,655	1,92	4 739,82
72.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	847,380	4,58	3 881,00
73.	26611128007001	Placi de faianta le pereti pina la 200x300 mm	m2	17,390	120,00	2 086,80
74.	26611128007005 1	Placi de gresie 600x600 mm , Evolution Avoeio EEL3150D lappato rett, producator ABK	m2	135,085	375,00	50 656,88
75.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	308,362	23,06	7 110,84
76.	2662102701010 A	Tavan ARMSTRONG Trento, inclusiv sistemul de grile	m2	204,765	125,50	25 698,01
77.	2662106110000	Mocheta Astra Grey 4 mm	m2	6,562	198,56	1 302,95
78.	26621061100001	Mocheta Miliken Essentials DR822637 module fitted carpet 50x50 cml	m2	103,163	297,50	30 690,99
79.	26641021020101	Mortar ciment 100-T	m3	0,166	880,00	146,08
80.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	531,158	3,20	1 699,71
81.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	63,080	3,20	201,85
82.	2670112202950	Bagheta	m	81,005	20,00	1 620,10
83.	2670112204050. 1	Placa din MDF pentru captusire usa	m2	2,083	104,17	216,99
84.	2670112204050. 3	Placa din OSB 20 mm	m2	4,518	97,60	440,96
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	338,044	4,00	1 352,18
86.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,956	76,00	72,66
87.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	5,946	7,50	44,59
88.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,410	18,00	79,38
89.	2682132601626	Carton bitumat	m2	3,322	18,00	59,80
90.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,940	15,00	29,10
91.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	17,686	15,00	265,29
92.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1 812,866	11,35	20 576,03
93.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	150,849	11,90	1 795,10
94.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	200,949	7,60	1 527,22
95.	2710703520285	Profil de suport	m	515,160	12,77	6 578,60
96.	27431235490251	Profile decorativ de separare- gresie-mocheta	m	10,500	42,50	446,25
97.	2743123549025c	Cornier perforat din aluminiu	m	59,535	2,70	160,74
98.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchilor stilpilor si zidurilor	m	55,630	38,00	2 113,94
99.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	160,600	1,50	240,90
100.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,890	3 790,00	7 163,10
101.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	300,00	300,00
102.	28631463102371	Broasca Yalle cu minere la usi din metal	buc	2,000	600,00	1 200,00
103.	2863146310237s	Lacat de jos la usa din sticla	buc	2,000	360,00	720,00
104.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	0,229	850,00	194,65
105.	2873136306000u	Usa grilata sudata din metal din interior la tezaur si intrarea din curte U3	m2	1,890	2 865,96	5 416,66
106.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,820	15,00	42,30

107.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,265	30,00	7,95
108.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,208	30,00	36,24
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	720,660	0,60	432,40
110.	28741158291261	Suruburi cu cap inecat crestet	buc	418,000	0,30	125,40
111.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 334,613	0,09	210,11
112.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 751,076	0,08	140,09
113.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	124,236	39,50	4 907,32
114.	28741363133001	Bolt d-13 l-200 mm	buc	10,000	15,56	155,60
115.	28741363133006	Coltar ranforsat KPL6	buc	14,000	12,45	174,30
116.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	62,047	0,05	3,10
117.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,357	1,92	81,33
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,279	24,46	55,75
119.	4100126202818	Apa	m3	0,853	24,46	20,87
120.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,000	2,00	4,00
121.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,030	4,00	224,11
		Total materiale de constructii				463 626,00

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,038	220,00	8,36
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	486,000	0,90	437,40
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,353	190,00	67,07
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	71,068	20,00	1 421,36
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,540	20,00	130,80
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,208	20,00	824,16
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,403	20,00	148,06
8.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,310	25,00	7,75
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,800	35,00	203,00
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,043	25,00	1,07
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,169	30,00	5,07
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	34,800	2,00	69,60
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,090	20,00	1,80
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,754	20,00	315,08
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,079	175,00	1 938,83
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,510	175,00	89,25
		Total utilaje de constructii				5 668,66

Total:

Cheltuieli directe	lei	656 526,82
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	42 127,24
Cheltuieli de transport	5,00 %	23 181,30
Total	100,00 +	721 835,36
Cheltuieli de regie	13,00 %	93 838,60
Total	100,00 +	815 673,96
Beneficiu	4,50 %	36 705,34
Total	100,00 +	852 379,30
TVA	20,00 %	170 475,86

Total deviz:

1 022 855,16

Semnat: _____

Nume/prenume: Ing. Iurie Popovici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: PROCONIMPEX S.R.L